ARTÍCULO 1°.- INCORPORAR el Recurso 001 001 001 071 Convenio Modificatorio

N° 11.383 (de la deuda tributaria IPV), por la suma de pesos siete millones

trescientos cincuenta y dos mil seiscientos cincuenta y seis con 76/100

($7.352.656,76), al Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos del Ejercicio
2017.

ARTÍCULO 2°.- AUMENTAR el gasto del Presupuesto de Gastos y Cálculo de

Recursos del Ejercicio 2017, por la suma de pesos siete millones trescientos

cincuenta y dos mil seiscientos cincuenta y seis con 76/100 ($7.352.656,76), en
gastos corrientes destinados a diversas finalidades del Municipio.
ARTÍCULO 3 0 •- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 24 7

[...]

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 10/05/2017, por medio
de la cual se incorpora el recurso 001 001 001 071 Convenio Modificatorio N° 11.383 ( de la
deuda tributaria IPV ), por la suma de PESOS SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA

Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS con 76/100 ( $ 7.352.656,76 ), al presupuesto
de gastos y Recursos del Ejercicio 2017 y se aumenta el gasto del Presupuesto de Gastos y
Cálculo de Recursos del Ejercicio 2017, por la suma SIETE MILLONES TRESCIENTOS
CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS con 76/100 ( $ 7.352.656,76 ), en
gastos corrientes destinados a diversas finalidades del Municipio.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° fl 1 	 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,